報道関係各位

2018年 1月 24日
株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS」

「ラブライブ！AbemaTVスクスタ特番！～スクー
ルアイドル大集合～」放送直前！注目ポイント

のお知らせ

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab 株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役社長：真田哲弥）と共同開発中の 2018 年配信予定のスマートフォン向けアプリスマートフォン向

けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS』(以下、スクスタ) の特別番組、『ラブライ

ブ！AbemaTV スクスタ特番！～スクールアイドル大集合～』の放送を前に、番組の注目ポイントをお知らせ致し

ます。

 ぜひ貴社媒体にてお取り扱い頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

『ラブライブ！AbemaTV スクスタ特番！

～スクールアイドル大集合～』放送直前！

出演者が注目ポイントを紹介！

2018 年 1 月 28 日（日）21 時から配信される『ラブライブ！AbemaTV スクスタ特番！〜スクールアイドル

大集合〜』の放送が間近に迫った本日！出演者の皆様に聞いた、番組の注目ポイントを皆様にお届けしま

す。

※2018 年 1 月 21 日（日）に「AbemaTV」にて開設された、ゲーム専門チャンネル「ウルトラゲームス」内にて放送。

～番組の見どころについて出演者のみなさまに伺いました！！～

番組内のコーナー内容にも色々言及されています！

一体、どんな番組になっているのでしょうか！放送を楽しみにしていてくださいね♪

Q：ラブライブ！シリーズのファンのみなさまにオススメしたい、番組の見どころを教えてください！

【Aqours】

◆伊波杏樹さん（高海千歌役）

初披露となったボイスドラマのコーナーでのメンバー同士の共演です！

スクスタならではのお互いの身近さや空気感がたくさん感じられると思います！

◆逢田梨香子さん（桜内梨子役）

見所は沢山あるのですが、白熱したメンバー同士の対決を観て頂きたいです！

◆斉藤朱夏さん（渡辺 曜役）

やっぱり「ボイスドラマ」は見どころですが、私的には、「言い出しっぺチャレンジ」が面白かったので見どころ

です。

【μ’s】

◆新田恵海さん（高坂穂乃果役）

一堂に会して何かをお届けするというのが初めてですし、新しい試みということで、すべてが見どころです。

(笑)

ラブライブ！シリーズを以前から応援してくださっている方には、きっと「らしいね(笑)」とも感じていただける

と思います。

◆内田 彩さん（南ことり役）

一番はやっぱり、μ's と Aqours、そして虹ヶ咲が初めて交わる事…じゃないでしょうか。

本当に初めましてだったので、とても緊張しました。

きっと、私達と同じように、ファンの皆さん誰もが同じ気持ちを抱いたのでは…と思います。

やっとこの日が来たんだなぁと感慨深くも、新しい気持ちで見てもらえるんじゃないかな…？

私は嬉しかったし楽しかったです！

是非みなさんも見届けてね…！

◆三森すずこさん（園田海未役）

ことほのうみ再集合！！

μ’s として久々に皆さんの前に登場する私たちを見守っていただけたらうれしいです。

えみつん、うっちーが一緒で心強かったのと、あの頃と変わらないやりとりがなつかしくてホっとしました。

【虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会】

◆相良茉優さん（中須かすみ役）

虹ヶ咲が先輩方と対決するコーナーがあるのですが、そこを是非おすすめしたいです！

このような対決が見られるのも、この番組ならではだと思います。

特に、三森さんとの対決は未だに思い出してもドキドキします…っ！

◆久保田未夢さん（朝香果林役）

オススメはたくさんありますが…やっぱり 9 人みんなでご飯を食べているところです…！！

まるで学校の給食みたいな雰囲気でとても楽しかったですし、同じ釜の飯を食う！みたいなかんじでちょっ

ぴり嬉しかったです！

◆楠木ともりさん（優木せつ菜役）

見所と言われてしまうと「全部」と答えたくなってしまいますが…

私たちから見たメンバーとみなさまから見たメンバーの印象を見比べることができたのが特に素敵な時間

だったなと思います。

全員納得のものから意外なものまで。見え方が人によって違うのは、当たり前のことだけど面白いです。

◆番組概要

【放送日時】2018 年 1 月 28 日（日）21 時

【出演】Aqours：伊波杏樹さん（高海千歌役）、逢田梨香子さん（桜内梨子役）、斉藤朱夏さん（渡辺 曜役）μ

's：新田恵海さん（高坂穂乃果役）、内田  彩さん（南ことり役）、三森すずこさん（園田海未役）

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会：相良茉優さん（中須かすみ役）、久保田未夢さん（朝香果林役）、楠木

ともりさん（優木せつ菜役）

【放送チャンネル】ウルトラゲームス（AbemaTV）

【番組 URL】https://abema.tv/channels/ultra-games/slots/Ey8wGaYTr3T5af

「AbemaTV」 ⇒ https://abema.tv/

「AbemaTV ウルトラゲームス」Twitter ⇒ https://twitter.com/GAME_AbemaTV （@GAME_AbemaTV）

「AbemaTV ウルトラゲームス」YouTube ⇒ https://www.youtube.com/channel/UCadHo3AF-m6pfbrTQjZ6crw

▼ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS とは？

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS（スクスタ）」とは、「最強で最高のアイドルゲーム」をコンセプトとした 2018

年配信予定の新アプリ。μ’s、Aqours、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会の計 27 人のスクールアイドルが登場する次世代リズム

アクションゲームです。

▼ラブライブ！シリーズとは

ラブライブ！シリーズは 2010 年からスタートしたスクールアイドルプロジェクト。

「みんなで叶える物語」をキーワードに、楽曲、アニメ、ライブイベントなどオールメディアで展開中。

▼「AbemaTV」について

「AbemaTV」は、“無料で楽しめるインターネットテレビ局”として展開する、新たな動画配信事業。2016 年 4 月に本開局し、オリジナ

ルの生放送コンテンツや、ニュース、音楽、スポーツ、ドラマなど多彩な番組が楽しめる約 25 チャンネルを全て無料で提供し、2017

年 11 月時点でダウンロード数が 2,300 万を突破するなど、急速に利用者を伸ばしています。登録は不要で、スマートフォンや PC、

タブレットなど様々な端末でテレビを観るような感覚で利用することができるほか、「Amazon Fire TV ファミリー」や「AndroidTV」など

主要なテレビデバイスにも対応しています。その他にも、通信量を半分に削減可能な「通信量節約モード」や見逃した番組をいつで

も楽しめる「Abema ビデオ」のテレビデバイス対応など、楽しみ方の幅を広げ、利便性を高めるための取り組みも積極的に行ってい

ます。また、Google Play「ベスト オブ 2017」エンターテイメント部門＆ユーザー投票部門 アプリ大賞をタブル受賞、App Store

Japan「BEST OF 2017 今年のベスト」に選出されたほか、「日経エンタテインメント！」2017 ヒット番付にて「西の横綱」に選ばれまし

た。

著作権表記：©AbemaTV

https://abema.tv/channels/ultra-games/slots/Ey8wGaYTr3T5af
https://abema.tv/
https://twitter.com/GAME_AbemaTV
https://www.youtube.com/channel/UCadHo3AF-m6pfbrTQjZ6crw

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン !! ©KLabGames ©bushiroad All

Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-4852  FAX：03-5348-0854  URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、室井  E-mail：press@bushiroad.com